1

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦY LỢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:  578 /TB-ĐHTL Hà Nội, ngày 02 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Về điều chỉnh thời gian xác nhận nhập học theo phương thức xét tuyển thẳng,

kết quả học tập THPT (học bạ) đợt 1 năm 2021

Thực hiện Công điện số 17/CĐ-UBND ngày 23/7/2021 của UBND Thành phố Hà Nội về

giãn cách xã hội trên địa bàn Thành phố Hà Nội theo Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ

tướng Chính phủ; Công điện số 1063/CĐ-TTg ngày 31/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

Phòng, Chống dịch Covid 19; Công văn 3109/BGDĐT-GDĐH ngày 30/7/2021 của Bộ GD&ĐT

về công tác tuyển sinh trong tình hình Covid 19. Tại văn bản này, Bộ GD&ĐT đã hướng dẫn cụ

thể công tác, kế hoạch tuyển sinh 2021 sau đợt 2 Kỳ thi thi tốt nghiệp THPT để thống nhất triển

khai trên toàn quốc (có kế hoạch kèm theo);

Căn cứ Tờ trình ngày 02/8/2021 của Thường trực Hội đồng tuyển sinh (Phòng Đào tạo) về

điều chỉnh thời gian xác nhận nhập học phương thức xét tuyển thẳng và học bạ đợt 1 năm 2021;

Để đảm bảo quyền lợi cho thí sinh trong bối cảnh dịch Covid 19 đang diễn biến phức tạp

tại một số địa phương, Trường Đại học Thủy lợi thông báo điều chỉnh thời gian xác nhận nhập

học và nhập học đối với thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển theo phương thức xét tuyển thẳng và học

bạ đợt 1 năm 2021 như sau:

1. Thời gian xác nhận nhập học

- Từ ngày 03/8 đến hết ngày 07/8: Thí sinh thuộc các địa phương Không thực hiện giãn

cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ;

- Từ ngày 06/8 đến hết ngày 12/8: Đối với thí sinh thuộc các địa phương giãn cách xã

hội theo chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ. Riêng đối với

Phân hiệu Miền Nam (Tp. Hồ Chí Minh) từ ngày 03/8 đến ngày 15/8/2021.

2. Hình thức nhận xác nhận nhập học: Qua bưu điện theo hình thức chuyển phát nhanh

(Nhà trường căn cứ theo dấu bưu điện).

3. Hồ sơ xác nhận nhập học

- Bản chính Giấy chứng nhận kết quả thi tốt nghiệp THPT (bản gốc dấu đỏ), bản sao

công chứng học bạ đối với thí sinh tốt nghiệp năm 2021;

- Học bạ bản gốc, bằng tốt nghiệp bản gốc đối với thí sinh tốt nghiệp THPT năm 2020

trở về trước.

4. Nơi nhận hồ sơ xác nhận nhập học

- Thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển vào trụ sở chính tại Hà Nội (TLA) gửi hồ sơ về

Phòng Đào tạo - Trường Đại học Thủy lợi, số 175 Tây Sơn, Đống Đa, Hà Nội;

2

- Thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển vào Phân hiệu Miền Nam (TLS) – Trường Đại học

Thủy lợi gửi hồ sơ về Ban Đào tạo và Công tác sinh viên - Phân hiệu Trường Đại học

Thủy lợi, số 02 Trường Sa, phường 17, quận Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh.

5. Ngày nhập học: Nhà trường sẽ thông báo trong Giấy báo nhập học.

 Cần hỗ trợ hoặc thắc mắc xin liên hệ số điện thoại 024.35631537 (trong giờ hành chính) hoặc

gửi thư điện tử theo địa chỉ: tuyensinh@tlu.edu.vn.

Trường Đại học Thủy lợi xin trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
-  Website trường;

-  Lưu: VT, PĐT (TKT. 50b).

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

GS.TS Nguyễn Trung Việt

mailto:tuyensinh@tlu.edu.vn